

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Sønberg Holding ApS

Skolevangs Allé 9

8240 Risskov

CVR-nr. 39 12 61 09

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 13/06 2024

---

Jonas Sønberg  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	10
Balance pr. 31. december 2023	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Sønberg Holding ApS  
Skolevangs Allé 9  
8240 Risskov

CVR-nr.: 39 12 61 09  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  
Hjemsted: Aarhus

### Direktion

Jonas Thode Sønberg, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Djurslands Bank

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i andre danske selskaber samt beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 2.019.797, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 7.247.071.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(7.001)</b>	<b>(7.099)</b>
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		2.093.085	1.351.344
Finansielle indtægter	1	33.198	66.597
Finansielle omkostninger		<u>(99.485)</u>	<u>(99.599)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.019.797</b>	<b>1.311.243</b>
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.019.797</u></b>	<b><u>1.311.243</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		61.000	58.900
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.943.085	1.294.143
Overført resultat		<u>15.712</u>	<u>(41.800)</u>
		<b><u>2.019.797</u></b>	<b><u>1.311.243</u></b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i kapitalinteresser	2	9.926.302	7.958.217
Andre værdipapirer og kapitalandele	3	<u>0</u>	<u>341.802</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>9.926.302</u></b>	<b><u>8.300.019</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>9.926.302</u></b>	<b><u>8.300.019</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>4</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>4</u>	<u>0</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>9.926.306</u></b>	<b><u>8.300.019</u></b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		7.126.301	5.183.216
Overført resultat		9.770	(5.941)
Foreslået udbytte for regnskabsåret		61.000	58.900
<b>Egenkapital</b>		<b><u>7.247.071</u></b>	<b><u>5.286.175</u></b>
Anden gæld		<u>2.589.275</u>	<u>2.878.217</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b><u>2.589.275</u></b>	<b><u>2.878.217</u></b>
Banker		18.573	76.121
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.250	6.250
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		65.137	53.165
Anden gæld		<u>0</u>	<u>91</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>89.960</u></b>	<b><u>135.627</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>2.679.235</u></b>	<b><u>3.013.844</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>9.926.306</u></b>	<b><u>8.300.019</u></b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	5.183.216	(5.942)	58.900	5.286.174
Modtaget udbytte	0	0	0	(58.900)	(58.900)
Årets resultat	0	1.943.085	15.712	61.000	2.019.797
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>50.000</b>	<b>7.126.301</b>	<b>9.770</b>	<b>61.000</b>	<b>7.247.071</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	33.198	66.597
	<b>33.198</b>	<b>66.597</b>
<b>2 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.775.000	2.775.000
Tilgang i årets løb	25.000	0
Kostpris 31. december 2023	2.800.000	2.775.000
Værdireguleringer 1. januar 2023	5.183.217	3.889.073
Årets resultat	2.093.085	1.351.344
Udbytte modtaget	(150.000)	(57.200)
Værdireguleringer 31. december 2023	7.126.302	5.183.217
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>9.926.302</b>	<b>7.958.217</b>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Høgh & Sønberg A/S	Aarhus	50 %
Gratistag.dk A/S	Aarhus	50 %
Sindalsvej 21 ApS	Aarhus	50 %



## Noter til årsrapporten

### 3 Finansielle anlægsaktiver

	<b>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</b>
Kostpris 1. januar 2023	7.500
Afgang i årets løb	(7.500)
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	334.302
Årets tilbageførslser af tidligere års opskrivninger	(334.302)
Opskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>0</u></b>

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		Gæld
	1. januar 2023	31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	<u>2.878.217</u>	<u>2.589.275</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>2.878.217</u></b>	<b><u>2.589.275</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkation på vegne af dattervirksomhederne Høgh & Sønberg A/S og Gratistag.dk ApS for al deres mellemværende med Djurslands Bank.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i kapitalinteressen Høgh & Sønberg A/S har selskabet givet pant i selskabskapitalen heri. Den bogførte værdi af kapitalandelene omfattet af pantet udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 9.466.

## Noter til årsrapporten

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (Fortsat)

Til sikkerhed for bankgæld i kapitalinteressen Gratistag.dk ApS har selskabet givet pant i selskabskapitalen heri. Den bogførte værdi af kapitalandelene omfattet af pantet udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 435.

Til sikkerhed for gældsbev. t.kr. 2.589 er der givet pant i aktier i Høgh & Sønberg A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 9.466.